

## AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2022

Objeto: O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO (TRT4), com sede na Av. Praia de Belas nº 1.100, em Porto Alegre/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 02.520.619/0001-52, torna público que realizará processo de prospecção de mercado imobiliário visando a locação de imóvel para instalação provisória do Foro Trabalhista de São Leopoldo, RS, conforme condições estabelecidas no presente Edital. RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: até às 23h59 do dia 18/01/2023, na Coordenadoria de Licitações e Contratos, por meio do endereço eletrônico e-mail licitacoes@trt4.jus.br. A íntegra do Edital de Chamamento Público e os seus anexos podem ser acessador no sítio www.trt4.jus.br.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART  
Coordenadora de Licitações e Contratos

## AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

Objeto: O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO (TRT4), com sede na Av. Praia de Belas nº 1.100, em Porto Alegre/RS, inscrito no CNPJ sob o nº 02.520.619/0001-52, torna público que realizará processo de prospecção de mercado imobiliário visando a locação de imóvel para instalação do Arquivo Centralizado do TRT4, no município de Porto Alegre, RS, conforme condições estabelecidas no presente Edital. RECEBIMENTO DOS DOCUMENTOS: até às 23h59 do dia 18/01/2023, na Coordenadoria de Licitações e Contratos, por meio do endereço eletrônico e-mail licitacoes@trt4.jus.br. A íntegra do Edital de Chamamento Público e os seus anexos podem ser acessador no sítio www.trt4.jus.br.

SIMONE PEREIRA JUSTINO GOULART  
Coordenadora de Licitações e Contratos

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO**  
**SECRETARIA**  
**COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS**

## EXTRATO DO CONTRATO Nº 80/2022

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Alpha Clean Brasil Serviços Especializados Ltda, CNPJ: 18.791.311/0001-81; OBJETO: Serviços de natureza contínua de jornalismo e design gráfico, com cessão de postos de serviço à assessoria de Comunicação Social do TRT da 8ª Região - Pará e Amapá; PROCESSO TRT8 nº 3862/2022; VALOR: R\$ 312.157,41 (trezentos e doze mil, cento e cinquenta e sete reais e quarenta e um centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 51/2022; DATA DE ASSINATURA: 15 de dezembro de 2022; pelo Tribunal, o Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral e, a Sra. Aline Rose Matias França, pela Contratada.

## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Contratação de empresa especializada para elaboração de documentação técnica para subsidiar o planejamento da contratação da manutenção corretiva do sistema VRF do Anexo V e, manutenção preventiva e corretiva eventual, dos sistemas VRF do Anexo V e do Edifício Sede do TRT8ª; Processo: PROAD TRT8 nº 7668/2022; Partes: União-Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa SPR Engenharia de Climatização Ltda, CNPJ: 17.133.143/0001-74; Valor: R\$ 75.508,88 (setenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e oitenta e oito centavos); Dispositivo Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26, do mesmo diploma legal; Declaração da Inexigibilidade: em 20/12/2022, pela Sra. Regina Uchôa de Azevedo, Diretora da Secretaria Administrativa e Ordenadora da Despesa, Ratificação: em 20/12/2022, pelo Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral do TRT da 8ª Região.

## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Contratação de empresa especializada para elaboração de documentação técnica para subsidiar o planejamento da contratação da manutenção corretiva do sistema VRF do Anexo V e, manutenção preventiva e corretiva eventual, dos sistemas VRF do Anexo V e do Edifício Sede do TRT8ª; Processo: PROAD TRT8 nº 7668/2022; Partes: União-Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa SPR Engenharia de Climatização Ltda, CNPJ: 17.133.143/0001-74; Valor: R\$ 75.508,88 (setenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e oitenta e oito centavos); Dispositivo Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26, do mesmo diploma legal; Declaração da Inexigibilidade: em 20/12/2022, pela Sra. Regina Uchôa de Azevedo, Diretora da Secretaria Administrativa e Ordenadora da Despesa, Ratificação: em 20/12/2022, pelo Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral do TRT da 8ª Região.

## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Contratação de empresa especializada para elaboração de documentação técnica para subsidiar o planejamento da contratação da manutenção corretiva do sistema VRF do Anexo V e, manutenção preventiva e corretiva eventual, dos sistemas VRF do Anexo V e do Edifício Sede do TRT8ª; Processo: PROAD TRT8 nº 7668/2022; Partes: União-Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa SPR Engenharia de Climatização Ltda, CNPJ: 17.133.143/0001-74; Valor: R\$ 75.508,88 (setenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e oitenta e oito centavos); Dispositivo Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26, do mesmo diploma legal; Declaração da Inexigibilidade: em 20/12/2022, pela Sra. Regina Uchôa de Azevedo, Diretora da Secretaria Administrativa e Ordenadora da Despesa, Ratificação: em 20/12/2022, pelo Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral do TRT da 8ª Região.

## EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Espécie: Contratação de empresa especializada para elaboração de documentação técnica para subsidiar o planejamento da contratação da manutenção corretiva do sistema VRF do Anexo V e, manutenção preventiva e corretiva eventual, dos sistemas VRF do Anexo V e do Edifício Sede do TRT8ª; Processo: PROAD TRT8 nº 7668/2022; Partes: União-Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa SPR Engenharia de Climatização Ltda, CNPJ: 17.133.143/0001-74; Valor: R\$ 75.508,88 (setenta e cinco mil, quinhentos e oito reais e oitenta e oito centavos); Dispositivo Legal: Artigo 25, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, atendido ao disposto no parágrafo único do art. 26, do mesmo diploma legal; Declaração da Inexigibilidade: em 20/12/2022, pela Sra. Regina Uchôa de Azevedo, Diretora da Secretaria Administrativa e Ordenadora da Despesa, Ratificação: em 20/12/2022, pelo Sr. Rafael Pinheiro Miranda, Diretor-Geral do TRT da 8ª Região.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO**  
**DIREÇÃO-GERAL**  
**ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS**

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 47/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: OI S/A, CNPJ 76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogação da vigência por doze meses contados de 14/12/2022 e inclusão da LGPD. Data da assinatura: 12/12/2022. Valor anual estimado: R\$ 35.219,12. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: Pregão 44/2020, Processos Proad 2080/20 e 3448/22. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante e, Sérgio Augusto Ferreira da Silva e Jorge Alves Bastos - Procuradores, pela Contratada.

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato 47/2020. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: OI S/A, CNPJ 76.535.764/0001-43. Objeto: Prorrogação da vigência por doze meses contados de 14/12/2022 e inclusão da LGPD. Data da assinatura: 12/12/2022. Valor anual estimado: R\$ 35.219,12. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: Pregão 44/2020, Processos Proad 2080/20 e 3448/22. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante e, Sérgio Augusto Ferreira da Silva e Jorge Alves Bastos - Procuradores, pela Contratada.

## EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato 50/2022. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: LC Serviços de Alvenaria Ltda., CNPJ 30.941.974/0001-30. Objeto: Ampliar o quantitativo de itens existentes e prorrogar os prazos de execução dos serviços e de vigência do contrato. Data da assinatura: 22/12/2022. Valor acrescido ao contrato: R\$ 25.589,60. Fundamento legal: Arts. 57, II e III, e 65, I, "a" e "b", combinado com o parágrafo 1º da Lei nº 8.666/93. Dotação Orçamentária: Programa: 168089 - Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39. Vinculação: Pregão 46/2022, Processos Proad 2001/22, 4655/22 e 4915/22. Signatários: Arnaldo Rogério Pestana de Sousa - Ordenador da Despesa, pelo Contratante e, Leocádio Gonçalves da Maia - Sócio, pela Contratada.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO**  
**DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA**  
**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

## EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0001364-93.2022.5.10.8000. Contrato nº 197/2022. Contratantes: TRT da 10ª Região e FORMALTA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS MILITARES EIRELI-EPP. Objeto: aquisição, sob demanda, de conjunto de medalhas comemorativas, insígnias, diplomas, canudos, pastas, sacolas e demais itens para as solenidades promovidas pelo TRT10. Fundamentação: Decreto nº 10.024/2019 e Leis nº 10.520/2002 e 8.666/1993. Vigência: 12 meses. Assinatura: 16/12/2022. Valor total: R\$ 46.222,10. Coberturas Orçamentárias: 3.3.90.31.05, 3.3.90.30.44 e 3.3.90.30.15, vinculadas ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de Empenho: 2022NE621. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Contratações e Patrimônio. Pela Contratada: Carlos Augusto Nogueira Motta, Representante Legal.

## EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 0005726-41.2022.5.10.8000. Contrato nº 215/2022. Contratantes: TRT da 10ª Região e HEITOR MEDRADO DE FARIA. Objeto: fornecimento, por adesão à Ata de Registro de Preços nº 013/2022 do TRT da 18ª Região, de solução de backup para ambiente de TIC virtualizado e físico, compreendendo: fornecimento de licença perpétua de software com garantia (suporte, direito de atualização e correção de software); instalação, configuração e testes; treinamento na operação da solução instalada; e extensão de garantia (suporte, direito de atualização e correção de software) conforme especificações constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico/SRP nº 13/2022, do TRT da 18ª Região, que regeu a presente contratação. Fundamentação: Lei nº 8.666/1993. Vigência: 48 meses. Assinatura: 21/12/2022. Valor total: R\$ 398.450,00. Cobertura Orçamentária: 3.3.90.40 e 4.4.90.40, vinculada ao Programa Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Notas de Empenho: 2022NE661 e 2022NE662. Pelo TRT da 10ª Região: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Contratações e Patrimônio. Pela Contratada: Heitor Medrado de Faria, Representante Legal.

## EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Processo nº 0006450-45.2022.5.10.8000. Termo de Cessão de Uso nº 139/2022. Cessionária: PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO - 10ª REGIÃO. Objeto: cessão de uso, em caráter gratuito e precário, de espaço físico no Foro Trabalhista de Brasília/DF, na seguinte área do CEDENTE: sala de 66,31 m². Fundamentação: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, na Lei nº 9.636/1998, no Decreto nº 3.725/2001, na Resolução CSJT nº 87/2011 e suas alterações posteriores e na Portaria PRE-DIGER nº 015/2015. Vigência: 5 anos. Assinatura: 21/12/2022. Pelo Cedente: Gilvan Silva Pereira Ramos, Secretário de Contratações e Patrimônio. Pela Cessionária: Geny Helena Fernandes Barroso Marques, Procuradora-Chefe.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO**  
**RETIFICAÇÃO**

NO EXTRATO DE CONTRATO Nº 10005/2022 publicado no D.O de 2022-08-15, Seção 3. Onde se lê: EXTRATO DE Contrato: 55/2022. . Leia-se: EXTRATO DE Contrato: 10005/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2022).

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO**  
**EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços Nº 52/2022. Objeto: material de informática. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: DADB EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA (CNPJ: 12.980.808/0001-61). Item 03 - Mouse Optico. Preço unitário R\$ 24,90. Item 11 - Régua para Rack 19". Preço unitário R\$ 98,30. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 23/2022. Processo 2920/2022.

Ata de Registro de Preços Nº 53/2022. Objeto: material de informática. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: LA RIBEIROCOMERCIO E SERVICOS (CNPJ: 23.212.751/0001-77). Item 01 - Headset. Preço unitário R\$ 107,61. Item 02 - Caixa de som. Preço unitário R\$ 89,90. Item 06 - Fonte de alimentação para PC. Preço unitário R\$ 90,00. Item 17 - Cofre de fitas. Preço unitário R\$ 110.000. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 23/2022. Processo 2920/2022.



Ata de Registro de Preços Nº 55/2022. Objeto: material de informática. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: ANV COMERCIO DE PRODUTOS PARA TELEINFORMATICA LTDA (CNPJ: 33.043.732/0001-18). Item 09 - Guia de cabo de Rede para rack. Preço unitário R\$ 32,00. Item 12 - Estante Rack. Preço unitário R\$ 1.500,00. Item 13 - Estante Rack. Preço unitário R\$ 2.050,45. Item 14 - Estante Rack. Preço unitário R\$ 2.166,80. Item 15 - Estante Rack. Preço unitário R\$ 2.351,21. Item 16 - Estante Rack. Preço unitário R\$ 725,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 23/2022. Processo 2920/2022.

Ata de Registro de Preços Nº 56/2022. Objeto: material de informática. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTO LTDA (CNPJ: 35.615.446/0001-05). Item 04 - Teclado para computador. Preço unitário R\$ 29,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 23/2022. Processo 2920/2022.

Ata de Registro de Preços Nº 57/2022. Objeto: material de informática. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Contratado: COMPUSSET INFORMÁTICA (CNPJ: 65.529.489/0001-39). Item 07 - Patch Panel Cat6 24. Preço unitário R\$ 184,00. Item 10 - Patch Cord Cat5e. Preço unitário R\$ 12,85. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 23/2022. Processo 2920/2022.

#### RETIFICAÇÃO

Retificação do Extrato de Ata de Registro de Preços nº 51/2022 da Contratada: SOLUCCI DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI, publicado no D.O.U de 20/12/2022, Seção 3, página 238, onde se lê: Extrato de Ata de Registro de Preços nº 50/2022; leia-se: Extrato de Ata de Registro de Preços nº 51/2022.

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo: 3454/2018. Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 63/2018. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: SEGUROS SURA S/A. CNPJ 33.065.699/0001-27 Objeto: prorrogação do prazo de vigência contratual. Vigência: 28/12/2022 a 28/12/2023. Data da Assinatura: 22/12/2022. Assinam: Desembargador Presidente, Francisco José "Carvalho Neto" (p/Contratante) e a Srª ANA PAULA ARAÚJO SANTANA (p/Contratada).

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo: 4196/2018. Sexto Termo Aditivo ao Contrato nº 64/2018. Contratante: TRT 16ª Região. Contratada: GLOBAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 09.439.320/0001-17. Objeto: 1. prorrogação do prazo de vigência contratual. 2. Inclusão de disposições da Lei Geral de Proteção de Dados - Lei nº 13.709/2018. Vigência: prorrogada pelo prazo de 12 (doze) meses, correspondente ao período de 03/01/2023 a 02/01/2024. Data da Assinatura: 20/12/2022. Assinam: Desembargador Presidente, Francisco José de "Carvalho Neto" (p/contratante) e a Sra. Renata Oliveira Alcantara (p/contratada).

### TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO

#### EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 3978/2020. CONTRATADA: RD TELECOM LTDA. ESPÉCIE: 2º termo aditivo ao contrato nº 37/2020. OBJETO: Exclui o item 1 do contrato (acesso síncrono e dedicado à internet para a sede do TRT18), passando o preço mensal a ser fixado em R\$1.805,38. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, inciso II e § 2º, inciso II, da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 21/12/2022.

#### AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - UASG 80020

Nº Processo: 11185. Objeto: Aquisição de material bibliográfico (livros em geral) para atender às necessidades da Biblioteca e outras unidades deste Tribunal, para o ano de 2023, conforme Edital. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 23/12/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua 51 C/ T-1 Nº 1403 Lt. 7 a 22 Qd. 22 Setor Bueno, - Goiânia/GO ou <https://www.gov.br/compras/edital/80020-5-00002-2023>. Entrega das Propostas: a partir de 23/12/2022 às 08h00 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras). Abertura das Propostas: 13/01/2023 às 09h00 no site [www.gov.br/compras](http://www.gov.br/compras).

EDUARDO FREIRE GONCALVES  
Pregoeiro

(SIASGnet - 22/12/2022) 80020-00001-2022NE000412

### TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO

#### EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA

EXTRATO DE RECONHECIMENTO DE DÍVIDA DE EXERCÍCIO ANTERIOR - PROAD: 6670/2022 Objeto: Reconhecimento de dívidas de exercícios anteriores nos valores de R\$ 40.844,82 (quarenta mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e oitenta e dois centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza ADRIANA MARIA CÂMARA DE OLIVEIRA; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz ALAN DA SILVA ESTEVES; 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz ALBINO PLÁCIDO NETO JÚNIOR; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza ALDA DE BARROS ARAÚJO GABÚS; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz ALONSO CAVALCANTE DE ALBUQUERQUE FILHO; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza ANA CRISTINA MAGALHÃES BARBOSA; R\$ 5.529,37 (cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz ANDRÉ ANTÔNIO GALINDO SOBRAL; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Desembargadora ANNE HELENA FISCHER INOJOSA; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Desembargador ANTÔNIO ADRUALDO ALCOFORADO CATÃO; R\$ 32.814,59 (trinta e dois mil, oitocentos e quatorze reais e cinquenta e nove centavos) em favor do Exmo. Sr. ARMANDO SILVA PINTO; R\$ 40.483,85 (quarenta mil, quatrocentos e oitenta e três reais e cinco centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza BIANCA TENÓRIO CALAÇA; R\$ 414,91 (quatrocentos e quatorze reais e noventa e um centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza CARLA SANTINA DE SOUZA RODRIGUES; R\$ 26.048,32 (vinte e seis mil, quarenta e oito reais e trinta e dois centavos) em favor do Exmo. Sr. CARLITO ANTÔNIO DA CRUZ; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza CAROLINA BERTRAND RODRIGUES OLIVEIRA; R\$ 2.275,00 (dois mil, duzentos e setenta e cinco reais) em favor do Exmo. Sr. CÍCERO ALÂNIO TENÓRIO DE MELO; R\$ 2.381,84 (dois mil, trezentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza CLÁUDIA UZÊDA DONAL; R\$ 32.409,91 (trinta e dois mil, quatrocentos e nove reais e noventa e um centavos) em favor do Exmo. Sr. CLÁUDIO MÁRCIO LIMA DOS SANTOS; R\$ 32.409,91 (trinta e dois mil, quatrocentos e nove reais e noventa e um centavos) em favor do Exmo. Sr. EDSON FRANÇOZO; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Desembargadora ELIANE ARÓXA PEREIRA RAMOS BARRETO; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz FERNANDO ANTÔNIO DA SILVA FALCÃO; R\$ 26.502,20 (vinte e seis mil, quinhentos e dois reais e vinte centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz FLÁVIO LUIZ DA COSTA; R\$ 31.443,20 (trinta e um mil, quatrocentos e quarenta e três reais e vinte centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz FRANCISCO TAVARES NOVONHA NETO; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil,

quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz GUSTAVO TENÓRIO CAVALCANTE; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz HAMILTON APARECIDO MALHEIROS; R\$ 11.183,53 (onze mil, cento e oitenta e três reais e cinquenta e três centavos) em favor da Exma. Sra. Desembargadora HELENA SOBRAL DE ALBUQUERQUE E MELLO; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz HENRIQUE COSTA CAVALCANTE; R\$ 242,35 (duzentos e quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza ILKA ELIANE DE SOUZA TAVARES; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz JASIEL IVO; R\$ 40.520,05 (quarenta mil, quinhentos e vinte reais e cinco centavos) em favor do Exmo. Sr. Desembargador JOÃO BATISTA DA SILVA; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Desembargador JOÃO LEITE DE ARRUDA ALENCAR; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Desembargador JORGE BASTOS DA NOVA MOREIRA; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do espólio do Exmo. Sr. Desembargador JOSÉ ABÍLIO NEVES DE SOUSA; R\$ 7.748,81 (sete mil, setecentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz JOSÉ DOS SANTOS JÚNIOR; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz JOSIMAR BATISTA DOS SANTOS; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Desembargador LAERTE NEVES DE SOUZA; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza LÚCIA COSTA LIMA; R\$ 27.369,60 (vinte e sete mil, trezentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz LUIS FERNANDO SILVA DE CARVALHO; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz LUIZ CARLOS MONTEIRO COUTINHO; R\$ 30.008,20 (trinta mil, oito reais e vinte centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz LUIZ HENRIQUE CÂNDIDO DA SILVA; R\$ 25.933,79 (vinte e cinco mil, novecentos e trinta e três reais e setenta e nove centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz LUIZ JACKSON MIRANDA JUNIOR; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz LUIZ SÁVIO DE LIMA GAZZANÉO; R\$ 39.924,96 (trinta e nove mil, novecentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz MANOEL HERMES DE LIMA; R\$ 38.269,57 (trinta e oito mil, duzentos e sessenta e nove reais e cinquenta e sete centavos) em favor do espólio do Exmo. Sr. Juiz MANOEL SEVERO NETO; R\$ 28.931,22 (vinte e oito mil, novecentos e trinta e um reais e vinte e dois centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza MARIANA DE CARVALHO MILET; R\$ 449,60 (quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz PAULO CESAR MOREIRA SANTOS JUNIOR; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Desembargador PEDRO INÁCIO DA SILVA; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz RICARDO TENÓRIO CAVALCANTE; R\$ 26.078,47 (vinte e seis mil, setenta e oito reais e quarenta e sete centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza ROBERTA VANCE HARROP; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz ROBERTO RICARDO GUIMARÃES GOUVEIA; R\$ 5.529,37 (cinco mil, quinhentos e vinte e nove reais e trinta e sete centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza SARA VICENTE DA SILVA; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz SÉRGIO ROBERTO DE MELLO QUEIROZ; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Desembargador SEVERINO RODRIGUES DOS SANTOS; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza THÁIS COSTA GONDIM; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor do Exmo. Sr. Juiz VALTER SOUZA PUGLIESI; R\$ 22.328,06 (vinte e dois mil, trezentos e vinte e oito reais e seis centavos) em favor da Exma. Sra. Desembargadora VANDA MARIA FERREIRA LUSTOSA; R\$ 7.275,61 (sete mil, duzentos e setenta e cinco reais e sessenta e um centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza VANILZA MARIA VANDERLEI LINS; R\$ 41.439,11 (quarenta e um mil, quatrocentos e trinta e nove reais e onze centavos) em favor da Exma. Sra. Juíza VERÔNICA GUEDES DE ANDRADE, referentes aos pagamentos de passivos administrativos (recálculo de valores já quitados a título de Auxílio Alimentação). Base Legal: Art. 7º da Resolução do CSJT nº 137/2014 e Art. 22 do Decreto 93.872/86. Maceió/AL, 22de dezembro de 2022.

MONIQUE DE M. HOULI

### TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

#### EXTRATO DE CONTRATO

UASG: 080024. Contrato TRT22 nº 39/2022, firmado em 19/12/2022, com a empresa DECISION SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ: 03.535.902/0001-10. Objeto: Fornecimento de licenças e subscrições para produtos Vmware, incluindo atualizações de versões e serviços de suporte técnico. Participação no PE TRT1 nº 53/2021. PROAD TRT22 4151/2021. Vigência: 38(trinta e oito) meses, contados de 19/12/2022 a 19/02/2026. Valor Total R\$ 128.580,00. Cobertura Orçamentária: ND 33904006, PTRES 168264. Nota de Empenho 531/2022. Signatários: Humberto Magalhães Ayres (p/contratante) e Jorge Gentil Sena(p/contratada).

#### JUSTIÇA FEDERAL

##### 1ª REGIÃO

#### SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL

#### DIRETORIA DO FORO

#### SECRETARIA ADMINISTRATIVA

#### EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Justiça Federal de 1º Grau no Distrito Federal, com base no Decreto 7.892/2013, torna público o Registro de Preços nº 104/2022, para aquisição de conectores para cabeamento lógico de TI, referente ao Pregão Eletrônico SRP nº 67/2022 e ao PAe nº 0018316-68.2022.4.01.8005, com vigência de 12 (doze) meses), a contar da assinatura pelas partes, 22/12/2022. Empresa vencedora: MARINALDO ALFREDO HAIR DA SILVA 97645478420 - Grupo 1, com valor total de R\$ 15.240,00 (quinze mil duzentos e quarenta reais). A ata será disponibilizada, na íntegra, no endereço eletrônico: [https://portal.trf1.jus.br/Consulta/ContasPublicas/TRF1\\_CP\\_AtasRegistroPreco.php](https://portal.trf1.jus.br/Consulta/ContasPublicas/TRF1_CP_AtasRegistroPreco.php)

